ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

20 декабря 2022 г. г. Грозный № /fcL

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на электрическую энергию
Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на услуги ЖКХ и транспорта
Заместитель руководителя Чеченского УФАС России
Секретарь Правления
Приглашенные:
Начальник отдела регулирования и контроля цен и
тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо
Генеральный директор ООО «Теплострой»

Н.А. Сангариев

К.Ш. Хагиева
Э.Р. Салгириев

М.М. Талхадов

Б.Д. Эдылханов
Ш.М. Тагиров

Д.С. Ахмадов

А.Л. Цагаев

Повестка дня:
Об утверждении Инвестиционной программы ООО «Теплострой» на

2022-2024 годы - «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г.
Грозный».

Рассмотрели:
Предложение Ахмадова Д.С. - начальника отдела регулирования и

контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо об
утверждении инвестиционной программы ООО «Теплострой» на 2022-2024
годы - «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

Выступили:
Сангариев Н.А., Хагиева К.Ш., Ахмадов Д.С., Цагаев А.Л.
Начальник отдела Ахмадов Д.С. кратко довел до присутствующих

сведения о инвестиционной программе ООО «Теплострой» на 2022-2024 годы
- «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

ООО «Теплострой» обратилось в Государственный комитет цен и
тарифов Чеченской Республики (далее - Комитет) с предложением о
рассмотрении и утверждении инвестиционной программы в сфере

теплоснабжения на 2022-2024 годы - «Реконструкция и модернизация системы
теплоснабжения г. Грозный».

Комитет рассмотрел представленную инвестиционную программу и
установил соответствие инвестиционной программы пунктам 8-19 Правил
согласования и утверждения инвестиционных программ организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а
также требований к составу и содержанию таких программ, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 410
(далее - Правила), формам инвестиционной программы, утвержденным
приказом Минстроя России от 13.08.2014 № 459-пр.

Данный проект инвестиционной программы разработан на основе
технического задания и представлен на согласование в представительный
орган города Грозного в соответствии с Федеральным законом от. Грозненская
городская дума согласовала инвестиционную программу ООО «Теплострой»

После согласования в органе местного самоуправления Комитетом
проведена проверка мероприятий, включенных в инвестиционную программу,
и установлено следующее:

В инвестиционную программу включены мероприятия по строительству
новых котельных для обеспечения потребностей строительства и капитального
ремонта, модернизируемых и реконструируемых объектов, достижения
баланса интересов потребителей коммунальных услуг и самих предприятий
коммунального комплекса, а также для соблюдения доступности услуг и
эффективности функционирования предприятия.

Инвестиционная программа предусматривает привлечение заемных
денежных средств из фонда ЖКХ ФНБ РФ, целевая субсидия местного
бюджета, тарифа на подключение к системе теплоснабжения, а также иных
средств инвестора по договору концессии.

Форма инвестиционной программы соответствует рекомендуемой форме
инвестиционной программы организации, осуществляющей регулируемые
виды деятельности в сфере теплоснабжения, утвержденной приказом
Минстроя России от 13.08.2014 № 459/пр.

Паспорт инвестиционной программы и описание мероприятий
соответствуют п. 8 Правил.

Распределение мероприятий по группам произведено в соответствии с п.
9 Правил.

Инвестиционная программа содержит плановые значения показателей,
предусмотренных п. 10 Правил.

Реализация мероприятия планируется в 2022 году. Инвестиционная
программа предусматривает выполнение работ на сумму 669,57 млн. руб. Эти
денежные средства могут быть обеспечены за счет заемных средств фонда
ЖКХ ФНБ РФ, целевых субсидий из местного бюджета и средств,
поступающих от оказания услуги по теплоснабжению, в части установленных
тарифов на подключение и собственных средств предприятия и инвестиций по
договору концессии. Источники финансирования ООО «Теплострой» были
рассмотрены с учетом критериев доступности Инвестиционной программы для

потребителей услуги теплоснабжения, а также с учетом достижения
поставленных задач в части гарантированного качества услуг, безопасности,
внедрения современных технологий и снижения химической опасности.

Предложили:
После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос об утверждении

инвестиционной программы ООО «Теплострой» на 2022-2024 годы -
«Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

Голосовали:
«За» - 5 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
05.05.2014 г. № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете цен и
тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 23.06.2020 г. № 137 , Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

Утвердить инвестиционную программу ООО «Теплострой» на 2022-2024
годы - «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный»
в представленных параметрах.

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Секретарь Правления

Н.А. Сангариев

К.Ш. Хагиева

Э.Р. Салгириев

М.М. Талхадов

Ш.М. Тагиров